
 
 

OBWIESZCZENIE  
RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XVI/89/07 Rady 
Gminy Gostycyn z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie 
oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z dnia 21.01.2008 r. Nr 8, poz. 89) zmieniony: 

1) Uchwałą Nr XXX/223/2021 z dnia 17 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z dnia 
22.06.2021 r. poz. 3125), 

2) Uchwałą Nr XXXI/230/2021 Rady Gminy Gostycyn z dnia 29.07.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom 
z dnia 02.08.2021 poz. 3952) 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Sucharski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 października 2021 r.

Poz. 5163



Załącznik do obwieszczenia Rady Gminy Gostycyn 

Rady Gminy Gostycyn 

z dnia 21 października 2021 r. 

Uchwała  Nr XVI/89/07 
Rady Gminy Gostycyn 

z dnia 12 grudnia 2007r. 
w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1372), oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479)  w związku z art. 14 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 poz. 194) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Gminną Bibliotekę Publiczną w Gostycynie zwaną dalej „Biblioteką”. 

2. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Gostycyn, gmina Gostycyn, powiat Tucholski, województwo 
Kujawsko – Pomorskie, natomiast terenem działania gmina Gostycyn. 

3. Przedmiotem działalności Biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, udostępnianie 
i ochrona materiałów bibliotecznych. 

§ 2. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie, będąca samorządową instytucją kultury, podlega 
wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Wójta Gminy Gostycyn. 

2. Z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury Biblioteka uzyskuje osobowość prawną. 

§ 3. Biblioteka jest finansowana dotacją z budżetu Gminy Gostycyn, a także z dochodów własnych, 
darowizn, dotacji celowych i innych źródeł 

§ 4. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie jest następcą prawnym dotychczas działającej Biblioteki  
w Gostycynie z filiami w Wielkim Mędromierzu, w Wielkiej Kloni i w Pruszczu, przejmuje na własność jej 
mienie oraz zobowiązania, prawa i wierzytelności. 

2. Pracownicy dotychczas działającej Biblioteki w Gostycynie wraz z filiami w Wielkim Mędromierzu, 
w Wielkiej Kloni i w Pruszczu stają się pracownikami Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie na 
podstawie art. 231 Kodeksu Pracy. 

§ 5. Nadaje się statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Gostycynie, określający organizację i zasady jej 
funkcjonowania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5163



Załącznik do 

uchwały Nr XVI/89/07 

Rady Gminy Gostycyn 

z dnia 12.XII.2007 roku 

STATUT  GMINNEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ  W  GOSTYCYNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2009 r. 1479), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Biblioteka jest gminną jednostką organizacyjną działającą w formie instytucji kultury i wchodzącą 
w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Gostycyn,  ul. Sępoleńska 12a, terenem jej działania Gmina 
Gostycyn. 

§ 4. Biblioteka używa pieczęci podłużnych z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz pieczęci 
owalnej do stemplowania książek z napisem w otoku „Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie”. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania biblioteki 

§ 5. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych 
i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych, 

3) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej, 

4) popularyzowanie książki i czytelnictwa, 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, a także podejmowanie innych działań określonych 
ustawami, 

7) pełnienie nadzoru merytorycznego nad Pracownią regionalną Gminy Gostycyn "Borowiacki Zakątek" oraz 
sprawowanie opieki nad programem oraz organizowanie wystaw.1) 

§ 7. 1. Biblioteka może podejmować inne działania upowszechniające książki wynikające z potrzeb 
lokalnych oraz samodzielnie pozyskiwać dodatkowe środki finansowe. 

2. 2) (skreślony).  

 
1) dodany przez § 1 uchwały nr XXXI/230/2021 Rady Gminy Gostycyn z dnia 29.07.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z dnia 
02.08.2021 poz. 3952) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5163



Rozdział 3. 
Organizacja biblioteki 

§ 8. 1. Na czele biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownik jest upoważniony do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki. 

3. Kierownika Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy, który jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

4. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Kierownik Biblioteki. 

5. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala się na podstawie Regulaminu Wynagradzania ustalonego 
przez Kierownika. 

§ 9. 1. Biblioteka prowadzi filię w następujących miejscowościach: Wielka Klonia, Pruszcz.3) 

2. Nadzór organizacyjny i merytoryczny nad filią sprawuje Kierownik Biblioteki. 

3. Biblioteka może prowadzić punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 10. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, kółka dziecięce, rady społeczne itp. 

§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki i jej filii ustala Kierownik w regulaminie 
organizacyjnym zaopiniowanym przez Wójta Gminy. 

§ 12. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy. 

§ 13. Biblioteka korzysta z pomocy fachowej merytorycznej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Bydgoszczy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa biblioteki 

§ 14. 1. Biblioteka jest finansowana z budżetu gminy, z dochodów własnych, darowizn i innych źródeł. 

2. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

3. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 15. 1. Biblioteka może w granicach obowiązujących przepisów prowadzić działalność dochodową, 
a wpływy przeznaczyć na cele statutowe. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy. 

3. Obsługę finansową prowadzi księgowy Biblioteki lub biuro rachunkowe na zlecenie. 

§ 16. 1. Kierownik Biblioteki corocznie w terminie ustalonym przez Wójta Gminy składa Wójtowi projekt 
wydatków zawierający szczegółową kalkulację kosztów prowadzenia działalności Biblioteki. 

2. W terminie do 31 marca każdego roku Kierownik składa Wójtowi Gminy sprawozdanie z działalności 
Biblioteki i wykorzystania środków finansowych za rok ubiegły. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne. 

2. Zasady i warunki korzystania z biblioteki określa regulamin opracowany przez Kierownika. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy wymienione w § 1. 

§ 19. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XVI/89/07 
 

2) przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXX/223/2021 Rady Gminy Gostycyn z dnia 17.06.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z dnia 
22.06.2021 poz. 2135) 

3) ze zmianą wprowadzoną § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w przypisie 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5163



Rady Gminy Gostycyn 

z  dnia 12 grudnia 2007r. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) 
Gmina organizuje i prowadzi co najmniej jedną gminną bibliotekę publiczną wraz z odpowiednią liczbą filii 
i oddziałów oraz punktów bibliotecznych. Natomiast art. 18 ust. 2 w/w ustawy stanowi, iż bibliotekami 
publicznymi są, zorganizowane w formie instytucji kultury, m.in. biblioteki jednostek samorządu 
terytorialnego. Biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu 
o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora.  Biblioteka jako instytucja kultury podlega 
również wpisowi do rejestru instytucji kultury i z chwilą wpisu do rejestru uzyskuje osobowość prawną.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5163


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19

	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2021-10-26T10:43:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




